

## خودداری باکو از پاسخ به یادداشت‌های اعتراض ایران درباره خبرنگار صدوسیما

برغم گذشت بیش از 3 ماه؛ جمهوری آذربایجان تاکنون پاسخی به 2 یادداشت اعتراض ایران به بازداشت خبرنگار محلی صدوسیما در باکو نداده است

g/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از فارس، سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو بهمین و فروردین گذشته با ارسال 2 یادداشت اعتراض، به حبس غیرقانونی و با اتهاماتواهی راننده و خبرنگار محلی صدوسیما در باکو، بشدت واکنش نشان داد.

سفارت کشورمان در این 2 یادداشت با تاکید بر سلامت حرفه ای افراد بازداشتشده، این اقدام را مغایر با کنوانسیون ها و موازین بین المللی دانسته وخواهان شناسایی و مجازات عاملان اقدامات مذکور، رفع اتهامات و آزادی سریع 2نیروی محلی نمایندگی صدوسیما شد، اما تاکنون وزارت خارجه آذربایجان بهاین 2 یادداشت پاسخ نداده است.

در عین حال شبکه "آینس" جمهوری آذربایجان امروز اعلام کرد که سفارتجمهوری آذربایجان در تهران دومین یادداشت خود درباره 2 تبعه این کشور کهادعا می شود شاعر بوده و دوم ماه می گذشته در ایران ناپدید شده اند، بهوزارت خارجه ایران فرستاده، اما هنوز اطلاعات رسمی کسب نکرده است.

همزمان با موج سوم بازداشت فعالان اسلامی و فشار بر خبرنگاران مستقل ومنتقد در جمهوری آذربایجان، پلیس این کشور 27 بهمن گذشته (16 فوریه گذشته) آناربايراملی خبرنگار محلی صدوسیما را شبانه از منزلش بازداشت و در مرکزپلیس در جیب آنها مواد مخدر قرار دادند.

علاوه بر 2 یادداشت اعتراض سفارت، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران،معاون کنسولی وزیر خارجه ایران و تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی بامحکوم کردن این اقدام جمهوری آذربایجان، خواهان آزادی خبرنگار محلیصدوسیما شده اند.

ده ها نفر از سران احزاب و تشکل های جمهوری آذربایجان از جمله احزابوحدت، سبزها، اسلام، اتحاد، حرکت روشنفکران، دموکراتیک چپ، موسسه صلح ودموکراسی، سازمان آزادیبخش قره باغ، رئیس کمیته مبارزه با شکنجه، نمایندهمجمع شهروندی هلسینکی و اتحادیه اجتماعی در راه حقوق انسانی، حبس رامیلداداش اف و آنار بايراملی را سفارشی خوانده و خواهان آزادی وی شدند.

سازمان عفو بین الملل، موسسه امنیت و آزادی گزارشگران، موسسه دفاع ازحقوق مطبوعات مستقر در باکو، سازمان خبرنگاران بدون مرز و کمیته دفاع ازروزنامه نگاران مستقر در نیویورک نیز طی بیانیه های جداگانه ای با واهیدانستن اتهامات، خواهان آزادی سریع خبرنگار محلی شده و وی را زندانی سیاسیخوانده اند.